河南省电化教育馆

	[bookmark: _GoBack]豫电教馆〔2019〕76号

河南省电化教育馆
关于举办2019年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛的
通知

各省辖市电化教育馆、省教育厅直属学校：
根据河南省教育厅、河南省教科文卫体工会《关于在全省教育系统开展2019年度教学技能竞赛活动的通知》（豫工文〔2019〕57号）和河南省电化教育馆《关于印发“2019年全省教育系统教学技能竞赛‘信息技术创新教学’项目活动实施细则”的通知》（豫电教馆〔2019〕52号）要求，省竞赛实施办公室聘请相关学科专家，对参赛人员的申报材料及参赛作品进行了严格的评审，决定举办2019年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛，现就有关事宜通知如下：
    一、参加活动人员
经过资格审查和专家评审，参加2019年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛活动的人员为:
1. 现场上课教师每学科6人（名单附后）；
2. 现场说课教师每学科15人（名单附后）；
3.各省辖市（直管县）组织的观摩教师和有关人员。
    二、现场决赛时间地点
    时间：2019年8月25日—28日
    地点：2019年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛地点设在焦作市，赛点分布情况如下：
高中语文：焦作市第十二中学
初中英语：焦作市实验中学
小学数学：焦作市焦东路小学
 三、现场决赛有关要求
    1．现场决赛缺席者和不按时参赛者将被取消该活动获奖资格。
    2．现场决赛分上课和说课两种形式。上课是参评录像课的真实再现，有学生20—25人，时长40分钟；说课是参评录像课教学设计及与信息技术有效融合的口头论述，仅面对专家评委及现场观众说课，无学生，时长10分钟。
    3．上课的参赛选手每节课前有5—10分钟可在备课教室与学生交流沟通。
    4．上课的参赛选手需将所选用教材的对应内容复印30份，教学设计复印4份，课前分发于学生和专家评委；说课参赛选手应提前准备好纸质教案和说课案，一式4份，于课前提交各专家评委。
    5．专家评委课后对选手上课说课情况进行集中点评、打分。选手最终获奖情况由作品光盘评审、现场上课说课等情况综合评定。
    四、其他事项
    1.参加现场决赛的教师(包括上课和说课教师)8月25日下午3点在焦作市山阳建国饭店报到。
    2.各省辖市应高度重视此项活动，指导参赛选手做好准备工作，并积极组织有关学科教师进行观摩。
    3．本次活动不统一安排食宿，各参赛选手和观摩人员可提前查询各赛点周边食宿情况，并做好预订。
4.决赛现场搭建常规信息技术教学环境，配备有电脑、互联网络、电子互动白板、投影机、音响、移动麦克等，教学所需课件等资源和其它教具由教师自行准备，也可携带个人笔记本电脑参赛。
联系人：河南省电化教育馆    李  靖 13939015950
      焦作市电化教育中心  郭媛媛 18137317925

   附件：１.现场上课教师名单
          2.现场说课教师名单

2019年8月12日
附件：
2019年全省教育系统教学技能竞赛
"信息技术创新教学"项目现场决赛上课及说课选手名单及时间安排

一、小学数学（焦作市焦东路小学）

	8月26日
8:30 -17:40
（上课）
	小学数学

	上课教师
	课例名称
	备注

	李辰义
	长方体的认识

	牛玉辉
	A4纸中的数学问题

	朱华华
	认识小数

	王 鑫
	角的初步认识

	王鸿玲
	圆柱的体积练习课

	赵小丽
	不认命的三角形

	8月26- 27日
（说课）
	参加说课选手：
晁艳玲  段晓丹  王杰芳  钱  晶  周莹莹  刘建华
王  毅  文红艳  徐莹莹  白金梅  郑航宇  张红云
郭璟宇  张  倩  王静华

二、初中英语（焦作市实验中学）

	8月26日
8:30 -17:40
（上课）
	初中英语

	上课教师
	课例名称
	备注

	李博
	You should brush your teeth twice a day.

	宗慧紫
	 Why don't you talk to your parents? Section B 2a-2e

	白彦彦
	English in Mind -- Helping other people

	武守用
	形容词副词的比较级

	李九珍
	Have you read Treasure Island yet?

	关瑞
	Water isn’t everywhere

8月26- 27日（说课）

	参加说课选手：
李婷婷  张利静  徐冬雪  陶长霞  李桂苹  高俊茹
宋  歌  范瑞晴  代姗姗  杨  洋  沈家会  石玉琦
张晓燕  张  瑜  邵  华

三、高中语文（焦作市第十二中学）

	8月26日
8:30 -17:40
（上课）
	高中语文

	上课教师
	课例名称
	备注

	刘  飞
	奥斯维辛没有什么新闻

	王芳
	错误

	张东艳
	边城

	李  悦
	在马克思墓前的讲话

	王育红
	职业

	侯颖洁
	声声慢

	8月26-27日
（说课）
	参加说课选手：
冯艳英  薛鲁丽  张胜群  吉艳利  贺苗  柳俊敏  李娜娜
苗  娅  罗曼如  付加路  王莉晓  王蕊  董玉真  李艳华
李君

 河南省电化教育馆                   2019年8月12日印发
―4―

―3―